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Skriv	  under	  for	  dyrene	  
143	  millioner	  vagtler	  produceres	  hvert	  år	  i	  EU.	  
De	  sidder	  tætpakket	  i	  gruppebure	  med	  op	  til	  
80	  fugle	  i	  hvert	  bur	  og	  har	  i	  gennemsnit	  9,3cm	  
x	  9,3	  cm	  til	  rådighed.	  Det	  er	  mindre	  end	  
størrelsen	  på	  en	  mobiltelefon!	  Vagtlernes	  
ulykke	  skyldes	  i	  høj	  grad,	  at	  det	  er	  blevet	  ’fint’	  
med	  vagtelæg	  og	  vagtelkød.	  Her	  kan	  du	  se	  en	  
film	  om	  produktionen,	  der	  dokumenterer	  de	  
horrible	  forhold	  fuglene	  holdes	  under.	  Og	  
denne	  lille	  fugl	  er	  desværre	  ikke	  det	  eneste	  
dyr,	  der	  lever	  i	  bur	  under	  hjerteskærende	  
forhold	  i	  EU.	  
	  
Kaniner,	  høns	  og	  grise	  i	  millionvis	  lever	  i	  bure	  
uden	  mulighed	  for	  at	  udføre	  naturlig	  adfærd.	  
Kaniner,	  der	  ikke	  kan	  hoppe,	  grisesøer,	  der	  ikke	  
kan	  vende	  sig,	  fugle,	  der	  ikke	  kan	  flyve….det	  er	  
dybt	  tragisk,	  og	  det	  skal	  stoppe.	  
	  
	  

	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
Derfor	  samler	  Dyrenes	  Venner	  underskrifter	  
sammen	  med	  130	  andre	  
dyreværnsorganisationer	  i	  EU.	  Kampagnen	  
hedder	  Bekæmp	  Burene	  –	  End	  the	  Cage	  Age,	  
og	  vi	  har	  brug	  for	  din	  hjælp	  med	  at	  samle	  
underskrifter	  for	  at	  få	  dyrene	  ud	  af	  burene.	  
Udfyld	  vedlagte	  underskriftliste	  og	  få	  andre	  til	  
at	  gøre	  det	  samme	  –	  Det	  er	  vigtigt	  at	  alle	  felter	  
udfyldes,	  for	  at	  EU	  vil	  godkende	  underskriften.	  
Alle	  oplysninger	  behandles	  fortroligt,	  
opbevares	  på	  sikker	  vis	  og	  bruges	  kun	  til	  at	  
bekræfte	  underskrift.	  	  
	  
Hjælp	  dyrene	  med	  en	  underskrift	  –	  du	  kan	  
bestille	  flere	  lister	  på	  tlf:	  61	  37	  90	  50	  eller	  
dv@dyrenesvenner.dk.	  Du	  kan	  også	  printe	  
lister	  ud	  HER	  eller	  skrive	  under	  digitalt	  HER	  
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Gavekort	  
Glæd	  en	  person	  i	  din	  omgangskreds	  med	  en	  
lille	  opmærksomhed	  og	  hjælp	  dyrene	  samtidig.	  
Dyrenes	  Venner	  har	  gennem	  årene	  opnået	  
mange	  gode	  resultater	  for	  dyrene	  både	  i	  
Danmark	  og	  internationalt.	  Det	  er	  lykkedes	  for	  
os,	  fordi	  vi	  har	  gode	  medlemmer	  som	  dig.	  	  Jo	  
flere	  vi	  er,	  des	  mere	  pres	  kan	  vi	  lægge	  på	  
beslutningstagerne	  og	  sikre	  dyrevenlige	  tiltag.	  
Vi	  håber,	  du	  vil	  hjælpe	  os	  og	  dyrene,	  så	  vi	  kan	  
blive	  endnu	  flere,	  der	  taler	  dyrenes	  sag.	  
Bestil	  gavekort	  
	  
Det	  er	  nemt	  og	  hurtigt	  

• Du	  overfører	  100,-‐	  kr.	  på	  MobilePay	  til	  
61	  37	  90	  50	  	  eller	  til	  konto	  8401	  	  
1028242	  i	  Mercur	  Bank.	  

• Du	  husker	  at	  give	  Dyrenes	  Venner	  
besked	  om	  det	  nye	  medlems	  navn	  og	  
adresse	  (kan	  gøres	  i	  kommentarfeltet	  
på	  Mobile	  Pay	  eller	  via	  mail	  til	  
dv@dyrenes-‐venner.dk)	  

• Du	  forærer	  den	  udvalgte	  modtager	  
gavekortet	  med	  et	  års	  medlemskab	  af	  
foreningen.	  Der	  er	  plads	  til	  din	  egen	  
personlige	  hilsen	  på	  kortet.	  

	  
	  
Hjerte-‐kyllingen	  har	  haft	  et	  bedre	  liv	  
Ja,	  og	  den	  koster	  faktisk	  ikke	  så	  meget,	  som	  du	  
måske	  tror.	  I	  mange	  år	  har	  det	  ikke	  været	  
muligt	  at	  købe	  en	  dyrevenlig	  kylling	  for	  mindre	  
end	  125	  kr.	  Det	  var	  de	  store	  frilandskyllinger	  og	  
de	  økologiske	  kyllinger.	  Mange	  forbrugere	  ville	  
gerne	  hjælpe	  de	  stakkels	  lørdagskyllinger	  og	  
købe	  dyrevenligt,	  men	  det	  var	  alligevel	  for	  
mange	  penge,	  så	  med	  tungt	  hjerte	  købte	  man	  
den	  traditionelle.	  

	  
Men	  nu	  kan	  du	  købe	  en	  hjerte-‐kylling	  til	  en	  
rimelig	  pris	  –	  en	  kylling,	  som	  vokser	  
langsommere	  og	  derfor	  får	  stærkere	  ben.	  En	  
kylling,	  som	  har	  mere	  plads	  at	  bevæge	  sig	  på,	  
og	  en	  kylling,	  som	  har	  mindre	  transporttid,	  og	  
som	  er	  underlagt	  statens	  kontrol.	  
Læs	  den	  vedlagte	  brochure	  og	  køb	  ind	  med	  
hjertet	  næste	  gang	  I	  skal	  have	  kyllingesteg.	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
	  

Fremskridt	  for	  de	  danske	  forsøgsdyr	  
Én	  gang	  om	  året	  afholdes	  ”Forsøgsdyrenes	  
Dag”	  –	  en	  international	  begivenhed,	  hvor	  
dyreværnsfolk	  markerer	  deres	  kamp	  for	  at	  give	  
forsøgsdyrene	  bedre	  vilkår,	  både	  gennem	  
reduktion	  af	  antallet	  af	  dyr,	  forfinelse	  af	  
forsøgsmetoderne	  samt	  brug	  af	  alternative	  
metoder,	  hvor	  man	  ikke	  anvender	  levende	  dyr.	  	  
	  
På	  denne	  dag	  for	  mere	  end	  30	  år	  siden	  befandt	  
Dyrenes	  Venners	  formand	  sig	  i	  et	  kæmpestort	  
demonstrationstog	  foran	  Panuminstituttet	  
med	  en	  megafon	  i	  den	  ene	  hånd	  og	  et	  
protestbanner	  i	  den	  anden	  hånd.	  Gennem	  
megafonen	  slyngede	  han	  skældsord	  ind	  mod	  
de	  grå	  mure,	  bag	  hvilke	  de	  stakkels	  forsøgsdyr	  
befandt	  sig.	  Dyrevennerne	  var	  vrede	  på	  alle	  –	  
forskerne,	  embedsværket	  i	  Justitsministeriet	  
og	  politikerne	  -‐	  fordi	  ingen	  ville	  høre	  på	  os.	  
Forsøgsdyrsverdenen	  var	  lukket	  land.	  Intet	  slap	  
ud	  om	  forholdene	  i	  forskningsmiljøerne,	  og	  i	  
Rådet	  for	  Dyreforsøg	  -‐	  hvor	  vi	  dengang	  havde	  
to	  repræsentanter	  -‐	  blev	  vi	  trynet	  og	  gjort	  til	  
nar	  af	  en	  arrogant	  formand	  –	  også	  fordi	  vi	  
havde	  svært	  ved	  at	  følge	  med	  i	  det	  
videnskabelige,	  medicinske	  sprog,	  som	  man	  
yndede	  at	  bruge.	  
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Måske	  var	  det	  den	  dengang	  nye	  forsøgsdyrslov	  
fra	  1993,	  der	  i	  forening	  med	  en	  langt	  større	  
forståelse	  i	  befolkningen	  for	  dyrevelfærd	  og	  
dyreetik,	  der	  gjorde,	  at	  alt	  ændrede	  sig	  til	  det	  
bedre.	  Gennem	  aktindsigt	  i	  forsøgsdyrs-‐	  
protokollerne	  kunne	  vi	  nu	  få	  klarhed	  over,	  
hvad	  der	  skete	  bag	  de	  høje,	  grå	  mure,	  hvor	  vi	  
tidligere	  havde	  forestillet	  os	  alt	  muligt	  
forfærdeligt	  på	  basis	  af	  nogle	  gruopvækkende	  
fotos	  af	  dyr,	  som	  blev	  pint	  og	  plaget.	  

I	  dag	  bliver	  der	  gjort	  virkelig	  meget	  for	  at	  
opfylde	  kravene	  om	  de	  3	  R’er	  (reduction,	  
refinement	  og	  replacement).	  Arbejdet	  i	  Rådet	  
for	  Dyreforsøg	  er	  yderst	  seriøst	  og	  grundigt,	  og	  
Danmarks	  3R-‐center	  er	  blevet	  oprettet	  under	  
Miljø-‐	  og	  Fødevareministeriet.	  Dialogen	  er	  god	  
mellem	  dyreværnsforeningerne	  og	  
medicinalindustrien,	  hvor	  vi	  ofte	  holder	  møder,	  
konferencer	  og	  ekskursioner	  sammen.	  Og	  der	  
er	  virkelig	  sket	  markante	  forbedringer	  på	  
forsøgsdyrsområdet.	  Miljøberigelse	  for	  dyrene	  
i	  staldene,	  større	  fokus	  på	  påført	  smerte	  og	  
graden	  af	  forsøgenes	  nødvendighed	  samt	  langt	  
grundigere	  kontrol.	  

	  

Også	  den	  24.	  april	  2019	  vil	  vi	  afholde	  
Forsøgsdyrenes	  Dag.	  Det	  bliver	  –	  lige	  som	  
sidste	  år	  –	  i	  et	  samarbejde	  med	  Københavns	  
Universitet,	  og	  vi	  vil	  denne	  gang	  sætte	  fokus	  på	  
gavnkriteriet,	  hvor	  tilladelse	  til	  at	  bruge	  
levende	  dyr	  til	  forsøg	  kræver,	  at	  formålet	  med	  
forsøgene	  er	  til	  væsentlig	  gavn.	  Emnet	  vil	  med	  
garanti	  skabe	  grobund	  for	  en	  levende	  –	  måske	  
til	  tider	  ophidset	  –	  debat.	  Skal	  levende	  dyr	  lide,	  
fordi	  vi	  mennesker	  vil	  finde	  metoder	  til	  at	  
undgå	  fedme	  eller	  kvitte	  smøgerne?	  Er	  det	  ikke	  

bare	  os	  mennesker,	  der	  skal	  tage	  os	  sammen,	  i	  
stedet	  for	  at	  give	  anledning	  til	  at	  plage	  dyrene?	  

Mange	  flere	  informationer	  om	  denne	  dag	  vil	  
tilgå	  jer	  medlemmer,	  og	  så	  håber	  vi	  bare,	  at	  
rigtig	  mange	  vil	  møde	  op	  den	  24.	  april	  på	  den	  
gamle	  Landbohøjskole	  på	  Frederiksberg.	  
	  
Blodig	  massakre	  af	  delfiner	  
Som	  du	  ved,	  har	  Dyrenes	  Venner	  i	  mange	  år	  
kæmpet	  for	  hvalerne	  -‐	  heriblandt	  delfinerne.	  Vi	  
lancerede	  den	  senere	  Oscarbelønnede	  film	  The	  
Cove	  i	  Danmark.	  Filmen	  dokumenterer	  den	  
grusomme	  årlige	  fangst	  af	  delfiner	  i	  Taiji	  
bugten	  i	  Japan.	  De	  delfiner,	  der	  overlever	  i	  
bugten,	  bliver	  solgt	  til	  delfinarier,	  akvarier	  og	  til	  
underholdningsindustrien.	  De	  øvrige	  delfiner	  
slagtes	  brutalt	  med	  hakker	  og	  andre	  våben	  -‐	  
kødet	  sælges	  til	  fødevareindustrien	  i	  Japan.	  
	  
	  
	  Med	  din	  underskrift	  kan	  du	  være	  med	  til	  at	  
lægge	  pres	  på	  borgmesteren	  i	  Taiji	  og	  på	  
Japans	  Premierminister	  Abe	  -‐	  der	  begge	  
opfordres	  til	  at	  stoppe	  levende	  fangst	  af	  
delfiner	  og	  fangst	  til	  konsum,	  med	  henvisning	  
til	  at	  dette	  bør	  ophøre	  inden	  Olympiaden	  2020	  
afholdes	  i	  Japan.	  
	  
Skriv	  under	  for	  delfinerne	  her.	  
	  
	  
	  
Hvalen	  i	  Hobro	  
I	  begyndelsen	  af	  december	  måned	  blev	  en	  hval	  
observeret	  i	  bunden	  af	  Mariager	  Fjord;	  havnen	  
i	  Hobro.	  Hvalen	  var	  et	  tilløbsstykke,	  og	  den	  var	  
tydeligvis	  i	  fin	  vigør	  og	  fuld	  af	  kræfter	  og	  
energi.	  Behjertede	  mennesker	  samlede	  sig	  
hurtigt	  og	  fik	  rekvireret	  saglig	  viden	  og	  
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rådgivning	  bl.a.	  fra	  erfarne	  redningsteams	  i	  
England.	  En	  realistisk	  plan	  for	  redningen	  af	  
hvalen	  blev	  lagt	  og	  flere	  hundrede	  frivillige	  
engagerede	  sig	  i	  redningsarbejdet.	  	  
	  
Desværre	  var	  Naturstyrelsen	  meget	  sen	  om	  at	  
give	  tilladelse	  til	  at	  iværksætte	  redningsplanen.	  
Man	  gav	  udtryk	  for,	  at	  hvalen	  ikke	  var	  værd	  at	  
redde	  bl.a.	  da	  den	  måtte	  være	  syg	  og	  at	  et	  
redningsforsøg	  derfor	  ville	  være	  omsonst.	  Da	  
hvalen	  dog	  fremturede	  med	  at	  vise	  sig	  frisk	  og	  
rørig	  samt,	  at	  den	  viste	  sig	  at	  være	  en	  Sejhval,	  
der	  er	  kategoriseret	  som	  en	  truet	  dyreart	  og	  
optræder	  på	  IUCNs	  rødliste	  over	  truede	  
dyrearter,	  gav	  Naturstyrelsen	  endelig	  tilladelse	  
til	  at	  redningsaktionen	  kunne	  iværksættes.	  	  
	  
	  
Det	  er	  et	  fantastisk	  og	  beundringsværdigt	  
stykke	  arbejde	  de	  mange	  hundrede	  frivillige	  i	  
Hobro	  og	  omegn	  gjorde	  for	  at	  hjælpe	  hvalen.	  	  
Inden	  redningsaktionen	  kunne	  iværksættes	  
døde	  hvalen	  dog.	  På	  billedmateriale	  fra	  
bjergningen	  af	  det	  store	  dyr	  ses	  tydelige	  
mærker,	  som	  indikerer,	  at	  hvalen	  er	  kommet	  til	  
skade	  ved	  en	  kollision	  med	  et	  skib.	  Dyrenes	  
Venner	  støtter	  den	  nystiftede	  forening	  
Hvalhobro	  i	  at	  forsøge	  at	  opklare	  om	  hvalen	  
døde	  af	  kollision	  med	  et	  fragtskib,	  og	  i	  at	  
fremme	  dannelsen	  af	  et	  redningsteam,	  der	  skal	  
hjælpe	  nødstedte	  havpattedyr	  i	  Danmark.	  	  
	  
	  
	  
Skal	  dyrene	  føle	  sig	  krænket?	  
Debatten	  om	  at	  føle	  sig	  krænket	  raser	  i	  
medierne.	  Me	  Too	  har	  sat	  gang	  i	  mange	  rigtige	  
tanker	  og	  tiltag,	  men	  den	  har	  også	  bidraget	  til,	  
at	  snart	  alle	  føler	  sig	  foranlediget	  til	  at	  være	  

krænket	  over	  et	  eller	  andet.	  Universiteternes	  
selskabslege,	  Højskolesangbogen,	  børnerim	  og	  
børnebøger,	  renæssancens	  malerier	  –	  det	  er	  
bare	  nogle	  af	  de	  emner,	  som	  har	  sat	  debatten	  i	  
gang.	  
	  
Men	  nu	  føler	  dyrene	  sig	  også	  krænket.	  Eller	  
rettere,	  den	  amerikanske	  dyreværnsforening	  
PETA	  har	  på	  dyrenes	  vegne	  kastet	  sig	  ud	  i	  
krænkelses-‐debatten.	  Man	  vil	  have	  afskaffet	  
alle	  de	  gamle	  ordsprog,	  hvor	  dyr	  nævnes	  i	  en	  
mere	  eller	  mindre	  negativ	  betydning.	  ”Der	  er	  
gået	  ged	  i	  den”,	  ”Hellere	  1	  spurv	  i	  hånden	  end	  
10	  på	  taget”,	  ”Man	  skal	  ikke	  sælge	  skindet,	  før	  
bjørnen	  er	  skudt”,	  ”De	  er	  sure	  sagde	  ræven	  om	  
rønnebærrene.	  Han	  kunne	  ikke	  kunne	  nå	  
dem”,	  ”Liden	  myre	  vælter	  stort	  læs”,	  ”Man	  
skal	  ikke	  skue	  hunden	  på	  hårene”.	  Ja,	  man	  
kunne	  blive	  ved	  med	  at	  remse	  op,	  for	  der	  
findes	  utallige	  af	  disse	  –	  ofte	  meget	  sigende	  –	  
ordsprog.	  Og	  det	  viser	  jo	  blot,	  at	  dyr	  altid	  har	  
været	  noget	  centralt	  i	  den	  kulturelle	  udvikling.	  
	  
Dyrenes	  Venner	  har	  ikke	  tænkt	  sig	  at	  støtte	  op	  
om	  PETA’s	  kampagne.	  Vi	  vil	  hellere	  bruge	  al	  
vores	  energi	  og	  kræfter	  på,	  at	  kæmpe	  for	  at	  
levende	  dyr	  skal	  få	  et	  bedre	  liv.	  Hvis	  dette	  
arbejde	  skal	  bakkes	  op	  og	  tages	  alvorligt	  af	  den	  
danske	  befolkning,	  så	  skal	  foreningen	  passe	  på	  
ikke	  at	  deltage	  i	  aktiviteter,	  som	  er	  på	  kanten	  
af	  seriøst	  dyreværnsarbejde.	  
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